КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26.02.2010 № 50/437
      г.Нолинск

Об утверждении перечня иных мест, нахождение в которых может приносить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
В соответствии со статьёй 6 Закона Кировской области от 09.11.2009 № 440-ЗО «О мерах по обеспечению безопасного пребывания детей в общественных и иных местах на территории Кировской области» (далее - Закон), на основании заключения экспертной комиссии по определению иных мест, в целях предупреждения вреда здоровью детей их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию Нолинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 18 лет, в соответствии со статьёй 3 Закона не допускается:

- закусочные,
- буфеты.
2. Утвердить перечень мест, нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

- подъезды многоквартирных домов
- фойе муниципальных общежитий
- территории, отведённые под пляжи

- объекты незавершённого строительства
- бесхозяйные здания и помещения

- нежилые здания и помещения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
Председатель Нолинской
районной Думы

В.А. Зыкина

Направить: РД-3, АНР-2, поселения, газета «Сельская новь».